Протокол № 75
Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации «ПромЖилСтрой»

(СС СРО «ПромЖилСтрой»)

город Красноярск 28 июня 2017 года
10 часов 00 мин.
Место проведения -  г. Красноярск, у л. Маерчака, дом 3, оф. 201.
Форма проведения заседания -  очная.

Присутствовали члены Правления в полном составе (кворум имеется):
1) Таращанский Михаил Витальевич - Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»;
2) Костылев Александр Алексеевич;
3) Петракович Александр Викторович;
4) Рубцов Владимир Владимирович;
5) Таврин Сергей Львович;
6) Калита Василий Иванович;
7) Федянин Антон Валентинович.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ПромЖилСтрой».

Избрали:
Председатель заседания: Таращанский М.В.. -  Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О распределении доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Союза,

сформированного до 4 июля 2016 года.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (Свидетельства о допуске).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Таращанский В.М. - Председатель Правления Союза.
Доложил, что частью 1.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июня 2017 г. № 126-ФЗ “О внесении изменений в
статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона “О введении
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации” (далее - 126-ФЗ) установлено:
- “11.1. Некоммерческая организация, имеющая статус саморегулируемой организации, при наличии
заявления члена такой некоммерческой организации о намерении принимать участие в заключении договоров
подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку проектной документации, договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством
Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц или в иных
случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской
Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих договоров является
обязательным, обязана использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда
саморегулируемой организации, сформированного до 4 июля 2016 года, и размещенные на специальных
банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям,
установленным Правительством Российской Федерации, в качестве взноса (части взноса) члена такой
некоммерческой организации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой
организации.”. В связи с чем, необходимо распределить доходы, полученные от размещения средств
компенсационного фонда Союза, сформированного до 4 июля 2016 года, между членами Союза, указанными в
126-ФЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании
Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с требованиями части 1.1 статьи 2 126-ФЗ генеральному директору Союза произвести расчет и
распределить доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда Союза, сформированного
до 4 июля 2016 года, между членами Союза подавшими заявления о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку проектной
документации, договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с
законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения
соответствующих договоров является обязательным.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
Выступил: Таврин С.А. - член Правления Союза.
Предложил: рассмотреть представленные документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске:
- Обществу с ограниченной ответственностью «Амитекс», ИНН 2465248022.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании
Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В связи с изменением уровня ответственности с первого на второй, внести изменения и выдать Обществу с
ограниченной ответственностью «Амитекс», ИНН 2465248022 в Свидетельство о допуске.

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору СС СРО «ПромЖилСтрой» все необходимые процедуры, связанные с принятым
решением, в порядке установленном законодательством РФ и внутренними документами Союза.

Секретарь

Председатель Правления
СС СРО «ПромЖилСтрой»

о